
1º ESO

I.E.S. ISABEL MARTÍNEZ BUENDÍA. LISTADO DE LIBROS D E TEXTO  2018/2019 21/09/2018 11:01:21

MATERIA TÍTULO AUTOR EDITORIAL ISBN DESDE PRECIO

BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA -- SANTILLANA 9788468033563 15/09/2015 0,00

EDUCACIÓN FÍSICA NO HAY LIBRO -- -- -- 15/09/2016 0,00

EDUCACIÓN PLÁSTICA Y VISUAL NO HAY LIBRO -- -- -- 15/09/2016 0,00

FRANCÉS TOUS ENSEMBLE! 1 JULIEN GAUTHIER … VICENS VIVES 9788468217888 15/09/2018 0,00

FRANCÉS TOUS ENSEMBLE! 1 (cahier d'exercises) JULIEN GAUTHIER … VICENS VIVES 9788468217895 16/09/2018 0,00

GEOGRAFÍA E HISTORIA GEOGRAFÍA E HISTORIA -- VICENS VIVES 9788468235134 15/09/2015 0,00

INGLÉS PULSE CATHERINE MCBETH MACMILLAN 9780230429697 15/09/2015 0,00

INICIAC. ACT. EMPR. Y EMPRES. NO HAY LIBRO -- -- -- 15/09/2016 0,00

LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA LENGUA Y LITERATURA ANTONIO GARRIDO EDEBÉ 9788468320625 15/09/2015 0,00

MATEMÁTICAS MATEMÁTICAS 1 (3 partes) JOSÉ CÓLERA/IGNACIO GAZTEL ANAYA 9788467850734 17/09/2015 0,00

MATEMÁTICAS MATEMÁTICAS 1 (entero) JOSÉ CÓLERA/IGNACIO GAZTEL ANAYA 9788467850727 16/09/2015 0,00

MÚSICA MÚSICA J.COLOMÉ … CASALS 9788421854693 15/09/2015 0,00

RELIGIÓN CATÓLICA RELIGIÓN CATÓLICA - PROYECTO ÁGORA JAVIER CORTÉS SM 9788467582369 15/09/2015 0,00

TECNOLOGÍA CREATIVA NO HAY LIBRO -- -- -- 15/09/2016 0,00

VALORES ÉTICOS NO HAY LIBRO -- -- -- 15/09/2016 0,00



2º ESO

I.E.S. ISABEL MARTÍNEZ BUENDÍA. LISTADO DE LIBROS D E TEXTO  2018/2019 21/09/2018 11:01:21

MATERIA TÍTULO AUTOR EDITORIAL ISBN DESDE PRECIO

EDUCACIÓN FÍSICA NO HAY LIBRO -- -- -- 15/09/2016 0,00

EDUCACIÓN PLÁSTICA, VISUAL … NO HAY LIBRO -- -- -- 15/09/2016 0,00

FÍSICA Y QUÍMICA SAVIA 16 -- SM 9788467586817 15/09/2016 0,00

FRANCÉS TOUS ENSEMBLE! 1 JULIEN GAUTHIER … VICENS VIVES 9788468217888 15/09/2018 0,00

FRANCÉS TOUS ENSEMBLE! 1 (cahier d'exercises) JULIEN GAUTHIER … VICENS VIVES 9788468217895 16/09/2018 0,00

GEOGRAFÍA E HISTORIA GH2 -- VICENS VIVES 9788468236568 15/09/2016 0,00

INGLÉS PULSE 2 -- MACMILLAN 9780230439269 15/09/2016 0,00

INICIAC. ACT. EMPR. Y EMPRES. NO HAY LIBRO -- -- -- 15/09/2016 0,00

LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA LENGUA Y LITERATURA -- EDEBÉ 9788468317434 15/09/2016 0,00

MATEMÁTICAS MATEMATICAS 2 -- ANAYA 9788469814260 16/09/2016 0,00

MÚSICA MÚSICA J.COLOMÉ … CASALS 9788421854693 15/09/2015 0,00

RELIGIÓN CATÓLICA PROYECTO ÁGORA 16 -- SM 9788467587296 15/09/2016 0,00

TALLER DE ARTE Y EXPRESIÓN NO HAY LIBRO -- -- -- 15/09/2016 0,00

TECNOLOGÍA PROYECTO INICIA -- OXFORD 9780190503710 15/09/2016 0,00

VALORES ÉTICOS NO HAY LIBRO -- -- -- 15/09/2016 0,00



2º ESO-1º PMAR

I.E.S. ISABEL MARTÍNEZ BUENDÍA. LISTADO DE LIBROS D E TEXTO  2018/2019 21/09/2018 11:01:21

MATERIA TÍTULO AUTOR EDITORIAL ISBN DESDE PRECIO

ÁMBITO CIENTÍFICO Y MATEMÁTICO PMAR ÁMBITO CIENTÍFICO Y MATEMÁTICO I -- EDITEX 9788490787724 15/09/2016 0,00

ÁMBITO LENGUA EXTRANJ. INGLÉS ALL CLEAR 2 -- MACMILLAN 9780230485464 15/09/2016 0,00

ÁMBITO LINGÜÏSTICO Y SOCIAL LENGUA Y LITERATURA -- EDEBÉ 9788468317434 16/09/2016 0,00

ÁMBITO LINGÜÏSTICO Y SOCIAL GH2 -- VICENS VIVES 9788468236568 15/09/2016 0,00

EDUCACIÓN FÍSICA NO HAY LIBRO -- -- -- 15/09/2016 0,00

EDUCACIÓN PLÁSTICA, VISUAL … NO HAY LIBRO -- -- -- 15/09/2016 0,00

FRANCÉS TOUS ENSEMBLE! 1 JULIEN GAUTHIER … VICENS VIVES 9788468217888 15/09/2018 0,00

FRANCÉS TOUS ENSEMBLE! 1 (cahier d'exercises) JULIEN GAUTHIER … VICENS VIVES 9788468217895 16/09/2018 0,00

INICIAC. ACT. EMPR. Y EMPRES. NO HAY LIBRO -- -- -- 15/09/2016 0,00

MÚSICA MÚSICA J.COLOMÉ … CASALS 9788421854693 15/09/2015 0,00

RELIGIÓN CATÓLICA PROYECTO ÁGORA 16 -- SM 9788467587296 15/09/2016 0,00

TALLER DE ARTE Y EXPRESIÓN NO HAY LIBRO -- -- -- 15/09/2016 0,00

TECNOLOGÍA PROYECTO INICIA -- OXFORD 9780190503710 15/09/2016 0,00

VALORES ÉTICOS NO HAY LIBRO -- -- -- 15/09/2016 0,00



3º ESO

I.E.S. ISABEL MARTÍNEZ BUENDÍA. LISTADO DE LIBROS D E TEXTO  2018/2019 21/09/2018 11:01:21

MATERIA TÍTULO AUTOR EDITORIAL ISBN DESDE PRECIO

BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA -- SANTILLANA 9788468033648 15/09/2015 0,00

CULTURA CLÁSICA CULTURA CLÁSICA J.L. NAVARRO/J.Mª RODRÍGUEZ ANAYA 9788467851199 15/09/2017 0,00

EDUCACIÓN FÍSICA NO HAY LIBRO -- -- -- 15/09/2016 0,00

FÍSICA Y QUÍMICA FÍSICA Y QUÍMICA FERNANDO I.DE PRADA … SM 9788467576375 15/09/2015 0,00

FRANCÉS TOUS ENSEMBLE! 2 JULIEN GAUTHIER … VICENS VIVES 9788468217901 15/09/2018 0,00

FRANCÉS TOUS ENSEMBLE! 2 (cahier d'exercises) JULIEN GAUTHIER … VICENS VIVES 9788468217918 16/09/2018 0,00

GEOGRAFÍA E HISTORIA GEOGRAFÍA E HISTORIA ALBET MAS … VICENS VIVES 9788468230436 15/09/2015 0,00

INGLÉS SPECTRUM -- OXFORD 9780194852371 15/09/2015 0,00

LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA LENGUA Y LITERATURA ANTONIO GARRIDO EDEBÉ 9788468320632 15/09/2015 0,00

MATEMÁTICAS ENSEÑ. ACADÉMICAS MATEMÁTICAS 3 ACADÉMICAS JOSÉ CÓLERA/IGNACIO GAZTEL ANAYA 9788467852127 17/09/2015 0,00

MATEMÁTICAS ENSEÑ. APLICADAS MATEMÁTICAS 3 APLICADAS JOSÉ CÓLERA/IGNACIO GAZTEL ANAYA 9788467852158 16/09/2015 0,00

MÚSICA ACTIVA Y MOVIMIENTO NO HAY LIBRO -- -- -- 15/09/2016 0,00

RELIGIÓN CATÓLICA RELIGIÓN CATÓLICA - PROYECTO ÁGORA JAVIER CORTÉS SM 9788467582376 15/09/2015 0,00

TECNOLOGÍA TECNOLOGÍA 3.º ESO INICIA DUAL -- OXFORD 9788467359220 15/09/2015 0,00

VALORES ÉTICOS NO HAY LIBRO -- -- -- 15/09/2016 0,00



3º ESO-2º PMAR

I.E.S. ISABEL MARTÍNEZ BUENDÍA. LISTADO DE LIBROS D E TEXTO  2018/2019 21/09/2018 11:01:21

MATERIA TÍTULO AUTOR EDITORIAL ISBN DESDE PRECIO

ÁMBITO CIENTÍFICO Y MATEMÁTICO ÁMBITO CIENTÍFICO Y MATEMÁTICO II (PMAR) FILOMENA GONZÁLEZ … EDITEX 9788490786055 15/09/2015 0,00

ÁMBITO LENGUA EXTRANJ. INGLÉS ALL CLEAR 3 -- MACMILLAN 9780230485488 15/09/2016 0,00

ÁMBITO LINGÜÍSTICO Y SOCIAL LENGUA Y LITERATURA ANTONIO GARRIDO EDEBÉ 9788468320632 15/09/2015 0,00

ÁMBITO LINGÜÍSTICO Y SOCIAL GEOGRAFÍA E HISTORIA ALBET MAS … VICENS VIVES 9788468230436 16/09/2015 0,00

CULTURA CLÁSICA CULTURA CLÁSICA J.L. NAVARRO/J.Mª RODRÍGUEZ ANAYA 9788467851199 15/09/2017 0,00

EDUCACIÓN FÍSICA NO HAY LIBRO -- -- -- 15/09/2016 0,00

FRANCÉS TOUS ENSEMBLE! 2 (cahier d'exercises) JULIEN GAUTHIER … VICENS VIVES 9788468217918 16/09/2018 0,00

FRANCÉS TOUS ENSEMBLE! 2 JULIEN GAUTHIER … VICENS VIVES 9788468217901 15/09/2018 0,00

MÚSICA ACTIVA Y MOVIMIENTO NO HAY LIBRO -- -- -- 15/09/2016 0,00

RELIGIÓN CATÓLICA RELIGIÓN CATÓLICA - PROYECTO ÁGORA JAVIER CORTÉS SM 9788467582376 15/09/2015 0,00

TECNOLOGÍA TECNOLOGÍA 3.º ESO INICIA DUAL -- OXFORD 9788467359220 15/09/2015 0,00

VALORES ÉTICOS NO HAY LIBRO -- -- -- 15/09/2016 0,00



4º ESO

I.E.S. ISABEL MARTÍNEZ BUENDÍA. LISTADO DE LIBROS D E TEXTO  2018/2019 21/09/2018 11:01:21

MATERIA TÍTULO AUTOR EDITORIAL ISBN DESDE PRECIO

ARTES ESCÉNICAS Y DANZA NO HAY LIBRO -- -- -- 15/09/2016 0,00

BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA OBSERVA -- SANTILLANA 9788414101704 15/09/2016 0,00

CULTURA CIENTÍFICA NO HAY LIBRO -- -- -- 15/09/2016 0,00

CULTURA CLÁSICA CULTURA CLÁSICA J.L.NAVARRO, J.Mª RODRÍGUEZ ANAYA 9788469811474 15/09/2018 0,00

ECONOMÍA SOMOSLINK -- EDELVIVES 9788414003107 15/09/2016 0,00

EDUCACIÓN FÍSICA NO HAY LIBRO -- -- -- 15/09/2016 0,00

EDUCACIÓN PLÁSTICA, VISUAL… NO HAY LIBRO -- -- -- 15/09/2016 0,00

FILOSOFÍA SOMOSLINK -- EDELVIVES 9788414003152 15/09/2016 0,00

FÍSICA Y QUÍMICA SAVIA 16 -- SM 9788467586985 15/09/2016 0,00

FRANCÉS TOUS ENSEMBLE! 3 (cahier d'exercises) JULIEN GAUTHIER … VICENS VIVES 9788468217932 16/09/2018 0,00

FRANCÉS TOUS ENSEMBLE! 3 JULIEN GAUTHIER … VICENS VIVES 9788468217925 15/09/2018 0,00

GEOGRAFÍA E HISTORIA GH4 -- VICENS VIVES 9788468225692 15/09/2016 0,00

INGLÉS SPECTRUM -- OXFORD 9780194852531 15/09/2016 0,00

INICIAC. ACTIV. EMPREND. Y EMP INICIACIÓN VIDA EMPREND. Y EMPRESARIAL -- LABERINTO 9788484838463 15/09/2016 0,00

LATÍN LATÍN J.L. NAVARRO Y J.M. RODRÍGUE ANAYA 9788469812624 15/09/2017 0,00

LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA LENGUA Y LITERATURA -- EDEBÉ 9788468318448 15/09/2016 0,00

MATEMÁTICAS ENSEÑ. ACADÉMICAS MATEMÁTICAS ENSEÑ. ACADÉMICAS4 -- ANAYA 9788469810699 15/09/2016 0,00

MATEMÁTICAS ENSEÑ. APLICADAS MATEMÁTICAS ENSEÑ. APLICADAS4 -- ANAYA 9788469810729 15/09/2016 0,00

MÚSICA MÚSICA -- CASALS 9788421861059 15/09/2016 0,00

RELIGIÓN CATÓLICA PROYECTO ÁGORA 16 -- SM 9788467587302 15/09/2016 0,00

TECNOLOGÍA PROYECTO INICIA -- OXFORD 9780190503789 15/09/2016 0,00

TECNOLOGÍA ROBÓTICA NO HAY LIBRO -- -- -- 15/09/2016 0,00

VALORES ÉTICOS NO HAY LIBRO -- -- -- 15/09/2016 0,00



1º BACHILLERATO HUMANIDADES Y CC.SS.

I.E.S. ISABEL MARTÍNEZ BUENDÍA. LISTADO DE LIBROS D E TEXTO  2018/2019 21/09/2018 11:01:21

MATERIA TÍTULO AUTOR EDITORIAL ISBN DESDE PRECIO

CULTURA CIENTÍFICA NO HAY LIBRO -- .. .. 15/09/2018 0,00

ECONOMÍA ECONOMÍA -- Mc GRAW HILL 9788448195960 15/09/2016 0,00

EDUCACIÓN FÍSICA NO HAY LIBRO -- -- -- 15/09/2016 0,00

FILOSOFÍA FILOSOFÍA ANTONIO GARRIDO EDEBÉ 9788468320670 15/09/2016 0,00

FRANCÉS I TOUS ENSEMBLE! 4 (cahier d'exercises) JULIEN GAUTHIER … VICENS VIVES 9788468217956 16/09/2018 0,00

FRANCÉS I TOUS ENSEMBLE! 4 JULIEN GAUTHIER … VICENS VIVES 9788468217949 15/09/2018 0,00

GRIEGO I GRIEGO J.L. NAVARRO Y J.M. RODRÍGUE ANAYA 9788467827484 15/09/2017 0,00

HISTORIA MUNDO CONTEMPORÁNEO HISTORIA MUNDO CONTEMPORÁNEO ÁLVAREZ REY … VICENS VIVES 9788468230566 15/09/2015 0,00

INGLÉS I ADVANTAGE 1 (STUDENT'S BOOK) ELIZABETH GRANT BURLINGTON B 9789963273676 15/09/2017 0,00

LATÍN I LATÍN J.L. NAVARRO Y J.M. RODRÍGUE ANAYA 9788467827545 15/09/2017 0,00

LENGUA CASTELL. Y LITERATURA I LENGUA CAST. Y LITER. (TEORÍA/PRÁCTICA) JOSÉ JUAN BERBEL … EDELVIVES 9788426399601 15/09/2015 0,00

LENGUAJE Y PRÁCTICA MUSICAL NO HAY LIBRO -- -- -- 15/09/2016 0,00

MATEMÁTICAS CC.SS. I MATEMÁTICAS APLICADAS A LAS CC.SS. I J. COLERA ... ANAYA 9788467826951 15/09/2004 0,00

RELIGIÓN CATÓLICA RELIGIÓN CATÓLICA - PROYECTO ÁGORA JAVIER CORTÉS SM 9788467582383 15/09/2015 0,00

TECNOLOGÍA INF. Y COMUNICACIÓN NO HAY LIBRO -- -- -- 15/09/2016 0,00



1º BACHILLERATO CIENCIAS

I.E.S. ISABEL MARTÍNEZ BUENDÍA. LISTADO DE LIBROS D E TEXTO  2018/2019 21/09/2018 11:01:21

MATERIA TÍTULO AUTOR EDITORIAL ISBN DESDE PRECIO

ANATOMÍA APLICADA NO HAY LIBRO -- -- -- 15/09/2016 0,00

BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA -- SANTILLANA 9788468033075 15/09/2015 0,00

CULTURA CIENTÍFICA NO HAY LIBRO -- .. .. 15/09/2018 0,00

DIBUJO TÉCNICO I NO HAY LIBRO -- -- -- 15/09/2016 0,00

EDUCACIÓN FÍSICA NO HAY LIBRO -- -- -- 15/09/2016 0,00

FILOSOFÍA FILOSOFÍA ANTONIO GARRIDO EDEBÉ 9788468320670 15/09/2016 0,00

FÍSICA Y QUÍMICA FÍSICA Y QUÍMICA ROSA MARÍN SANTILLANA 9788468033068 15/09/2015 0,00

FRANCÉS I TOUS ENSEMBLE! 4 (cahier d'exercises) JULIEN GAUTHIER … VICENS VIVES 9788468217956 16/09/2018 0,00

FRANCÉS I TOUS ENSEMBLE! 4 JULIEN GAUTHIER … VICENS VIVES 9788468217949 15/09/2018 0,00

INGLÉS I ADVANTAGE 1 (STUDENT'S BOOK) ELIZABETH GRANT BURLINGTON B 9789963273676 15/09/2017 0,00

LENGUA CASTELL. Y LITERATURA I LENGUA CAST. Y LITER. (TEORÍA/PRÁCTICA) JOSÉ JUAN BERBEL … EDELVIVES 9788426399601 15/09/2015 0,00

MATEMÁTICAS I MATEMÁTICAS I J. COLERA ... ANAYA 9788467826883 01/10/2002 0,00

RELIGIÓN CATÓLICA RELIGIÓN CATÓLICA - PROYECTO ÁGORA JAVIER CORTÉS SM 9788467582383 15/09/2015 0,00

TECNOLOGÍA INDUSTRIAL I NO HAY LIBRO -- -- -- 15/09/2016 0,00

TECNOLOGÍA INF. Y COMUNICACIÓN NO HAY LIBRO -- -- -- 15/09/2016 0,00



2º BACHILLERATO HUMANIDADES Y CC.SS.

I.E.S. ISABEL MARTÍNEZ BUENDÍA. LISTADO DE LIBROS D E TEXTO  2018/2019 21/09/2018 11:01:21

MATERIA TÍTULO AUTOR EDITORIAL ISBN DESDE PRECIO

ECONOMÍA EMPRESA ECONOMÍA EMPRESA -- Mc GRAW HILL 9788448609337 15/09/2016 0,00

FRANCÉS II À VRAI DIRE ... 2 RÉGINE BOUTÉGÈGE VICENS VIVES 9788468200262 15/09/2018 0,00

FRANCÉS II À VRAI DIRE ... 2 (cahier d'exercises) RÉGINE BOUTÉGÈGE VICENS VIVES 9788468200293 16/09/2018 0,00

FUNDAMENTOS  ADMÓN. Y GESTIÓN NO HAY LIBRO -- -- -- 15/09/2016 0,00

GEOGRAFÍA SOLO RECOMENDADO -- ANAYA 9788469812990 15/09/2016 0,00

HISTORIA DE ESPAÑA SOLO RECOMENDADO -- VICENS VIVES 9788468235790 15/09/2016 0,00

HISTORIA DE LA FILOSOFÍA SOLO RECOMENDADO -- EDEBÉ 9788423695348 15/09/2016 0,00

HISTORIA DE LA MÚSICA Y DANZA NO HAY LIBRO -- -- -- 15/09/2016 0,00

HISTORIA DEL ARTE SOLO RECOMENDADO -- VICENS VIVES 9788468235806 15/09/2016 0,00

INGLÉS II ADVANTAGE 2 STUDENT'S BOOK -- BURLINGTON 9789925301225 15/09/2018 0,00

LATÍN II NO HAY LIBRO -- -- -- 15/09/2016 0,00

LENGUA CASTELL.Y LITERATURA II LENGUA CASTELL.Y LITERATURA II .. EDEBÉ 9788468317458 15/09/2016 0,00

MATEMÁTICAS CC.SS. II MATEMÁTICAS APLICADAS A LAS CC.SS. II -- ANAYA 9788469812808 15/09/2016 0,00

PSICOLOGÍA PSICOLOGÍA -- LABERINTO 9788484838425 15/09/2016 0,00



2º BACHILLERATO CIENCIAS

I.E.S. ISABEL MARTÍNEZ BUENDÍA. LISTADO DE LIBROS D E TEXTO  2018/2019 21/09/2018 11:01:21

MATERIA TÍTULO AUTOR EDITORIAL ISBN DESDE PRECIO

BIOLOGÍA NO HAY LIBRO -- -- -- 15/09/2016 0,00

CC. TIERRA Y MEDIOAMBIENTE CC. TIERRA Y MEDIOAMBIENTE -- Mc GRAW HILL 9788448609399 15/09/2016 0,00

DIBUJO TÉCNICO II NO HAY LIBRO -- -- -- 15/09/2016 0,00

FÍSICA FÍSICA JAVIER BARRIO … EDITEX 9788497715256 15/09/2010 0,00

FRANCÉS II À VRAI DIRE ... 2 (cahier d'exercises) RÉGINE BOUTÉGÈGE VICENS VIVES 9788468200293 16/09/2018 0,00

FRANCÉS II À VRAI DIRE ... 2 RÉGINE BOUTÉGÈGE VICENS VIVES 9788468200262 15/09/2018 0,00

FUNDAMENTOS ADMÓN. Y GESTIÓN NO HAY LIBRO -- -- -- 15/09/2016 0,00

HISTORIA DE ESPAÑA SOLO RECOMENDADO -- VICENS VIVES 9788468235790 15/09/2016 0,00

HISTORIA DE LA MÚSICA Y DANZA NO HAY LIBRO -- -- -- 15/09/2016 0,00

INGLÉS II ADVANTAGE 2 STUDENT'S BOOK -- BURLINGTON 9789925301225 15/09/2018 0,00

LENGUA CASTELL.Y LITERATURA II LENGUA CASTELL.Y LITERATURA II .. EDEBÉ 9788468317458 15/09/2016 0,00

MATEMÁTICAS II MATEMÁTICAS II -- ANAYA 9788469812778 15/09/2016 0,00

PSICOLOGÍA PSICOLOGÍA -- LABERINTO 9788484838425 15/09/2016 0,00

QUÍMICA QUÍMICA -- SANTILLANA 9788414102039 15/09/2016 0,00

TECNOLOGÍA INDUSTRIAL II NO HAY LIBRO -- -- -- 15/09/2016 0,00


